АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от ___ ____________ 2023 года № _____-н

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 04.09.2013 № 230-н «Об утверждении ставок арендной платы по видам (группам) разрешенного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 3 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", постановлением Правительства Архангельской области от 15.12.2009 N 190-пп "Об утверждении порядка определения размера арендной платы и платы по соглашениям об установлении сервитутов за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и земельные участки, находящиеся в государственной собственности Архангельской области", Уставом МО «Ленский муниципальный район», Собрание депутатов решило:
1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 04.09.2013 № 230-н «Об утверждении ставок арендной платы по видам (группам) разрешенного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район»:
1) в строке 11 столбца - «Наименование вида разрешенного использования» слова: «железнодорожных вокзалов» исключить.
2) в строке 13 столбца - «Наименование вида разрешенного использования» слова: «железнодорожных путей» и «железных и» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков

Председатель Собрания депутатов
МО «Ленский муниципальный район»                                          С.В. Коржаков

Пояснительная записка
к проекту решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 04.09.2013 № 230-н «Об утверждении ставок арендной платы по видам (группам) разрешенного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район»

Проект решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» разработан на основании поступившего протеста на положения Ставок арендной платы по видам (группам) разрешенного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории МО «Ленский муниципальный район», и земельных участков, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район» утвержденных решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 04.09.2013 № 230-н Котласской транспортной прокуратуры от 31.01.2023 № Прдр-20009713-2-23/-20009713, целью приведения ранее принятого решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 04.09.2013 № 230-н в соответствие с требованиями действующего законодательства.
Проект решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» разработан отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район».
На основании вышеизложенного предлагается принять проект решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 04.09.2013 № 230-н «Об утверждении ставок арендной платы по видам (группам) разрешенного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район».

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                   А.Г. Торков

Финансово-экономическое обоснование
к решению Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»
 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 04.09.2013 № 230-н «Об утверждении ставок арендной платы по видам (группам) разрешенного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район»

Принятие решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 04.09.2013 № 230-н «Об утверждении ставок арендной платы по видам (группам) разрешенного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район» не потребует дополнительных затрат из муниципального бюджета, а также не повлечет изменения финансово-бюджетных обязательств МО «Ленский муниципальный район»

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                   А.Г. Торков

Перечень
муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых требует принятие решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 04.09.2013 № 230-н «Об утверждении ставок арендной платы по видам (группам) разрешенного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район».

Принятие решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» связано с внесением изменений в ранее  принятое решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 04.09.2013 № 230-н «Об утверждении ставок арендной платы по видам (группам) разрешенного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район».

Глава МО «Ленский муниципальный район»                               А.Г. Торков

СОГЛАСОВАНО:
Проект решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 04.09.2013 № 230-н «Об утверждении ставок арендной платы по видам (группам) разрешенного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район»

Заведующий отделом по управлению
муниципальным имуществом и
земельными ресурсами Администрации
МО «Ленский муниципальный район»

__________________                                                         __М.В. Васильева__
(подпись)                                                                             (инициалы, фамилия)

Заведующий юридическим отделом
Администрации МО «Ленский муниципальный район»

____________________                                                      _Д.Э.Перфильев_____
   (подпись)                                                                          (инициалы, фамилия)

Заведующий финансовым отделом
Администрации МО «Ленский муниципальный район»

____________________                                                      _Т.Н. Пятиева_______
   (подпись)                                                                          (инициалы, фамилия)

Заведующий отделом экономики
и прогнозирования Администрации
МО «Ленский муниципальный район»

_____________________                                                     __В.В. Крюкова____
  (подпись)                                                                           (инициалы, фамилия)